QUINTA-feIrA, 13 de NOVeMBrO de 20088
Diário OficialExecutivo 1

- SHIRLEY RAQUEL JAQUES MIRANDA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Santa Izabel do Pará, nomeação: 28.10.2008.
Belém, 12 de novembro de 2008
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2008, PROCESSO Nº
2008/451061

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO / PINAGE
através de seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico para aquisição de bens de
informática, conforme abaixo:
Recebimento das propostas: A partir da disponibilização do
Edital no Site do Comprasnet, até o dia 25/11/2008 as 10h
(horário de Brasília – DF)
Objeto: Aquisição de 10 (dez) Estação de Geoprocessamento,
10 (dez) Laptops (Notebooks), 01 (um) Switch, 01 (uma)
Impressora 44”, 02 (dois) GPS, para atender o Componente
5 – Modernização da gestão da informação e integração dos
sistemas de tecnologia de informação, conforme especificações
e quantidades constantes no ANEXO II – TERMO DE
REFERÊNCIA (Especificações Técnicas), que é parte integrante
e indivisível deste Edital.
Endereço: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925865
A íntegra do Edital poderá ser obtida nos sites www.
compraspara.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br e ainda na
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO/UCE – PNAGE -
PA, localizada Av. Gentil Bitencurt, nº 43 CEP. 66.015-140, no
horário de 09h as 14h e das 16h às 18h.
ALEXANDRE BEZERRA MATOS
Pregoeiro

CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE
Portaria nº.438 de 07 de novembro de 2008
Nome do servidor:JOSÉ MARIA DE SOUZA ARAGÃO
Matrícula: 892/1
Cargo: Agente de Portaria
Período de 08-09-2008 a 24-09-2008
Laudo Médico nº. 65655ª/1
Periodo :17 ( dezesete) dias.

CONCESSÃO DE LICENÇA PREMIO
CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 437 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2008
Nome do servidor: kelly de Souza Mendes
Matrícula: 55587316/1
Cargo: Técnica em Gestão Pública
Período de 20-10-2008 a 25-10-2008
Laudo Médico nº. 14566
Periodo :06 ( seis) dias.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca
os relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 04 dias,
a contar de 11.11.2008, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- ALMIR PICANÇO DE FIGUEIREDO, Concurso C-127 do Instituto
de Desenvolvimento Florestal - IDEFLOR, Cargo: Biologia,
nomeação: 16.10.2008.
- MARIA LUCIA GOMES DA SILVA, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Belém, nomeação: 28.10.2008.
- MARIA LIDIA PAULA LEDOUX, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Castanhal, nomeação: 28.10.2008.
- ANA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
- ARNALDO TRINDADE DE AZEVEDO FILHO, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
- MARIA LUCIANA SILVA DA SILVA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
- DENISE DE SOUZA NASCIMENTO, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
- SHIRLENE MOIA CARDOSO, Concurso C-125 da Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Cametá, nomeação: 28.10.2008.
- LUIZA RODRIGUES SANTANA VIEIRA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
- IVANA DO SOCORRO MONTEIRO SIQUEIRA, Concurso C-125
da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico
em Educação/Santa Izabel do Pará, nomeação: 28.10.2008.

- ELIZABETE SOUSA DE FREITAS, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Belém, nomeação: 28.10.2008.
- JOÃO DO VALE CORREA, Concurso C-125 da Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Região das Ilhas, nomeação: 28.10.2008.
- ROSILENE SANTIAGO FREITAS, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Santa Izabel do Pará, nomeação: 28.10.2008.
- ISIS ARAÚJO BARROSO, Concurso C-125 da Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Belém, nomeação: 28.10.2008.
- OSILEIDE DE JESUS LIRA, Concurso C-125 da Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Marabá, nomeação: 28.10.2008.
- ANGELA MARIA BASTO DE MELO, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
- MARIA SIMONE RIBEIRO DA SILVA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Castanhal, nomeação: 28.10.2008.
- MARIA HELENA MENDES OLIVEIRA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Conceição do Araguaia, nomeação: 28.10.2008.
- JOSÉ AUGUSTO DA SILVA, Concurso C-125 da Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Conceição do Araguaia, nomeação: 28.10.2008.
- GERALDO PEREIRA TEIXEIRA, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Conceição do Araguaia, nomeação: 28.10.2008.
- TERESA DE MORAES GONZAGA, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Belém, nomeação: 28.10.2008.
- MARCIO JOSÉ DA SILVA PEREIRA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
- MARCELO AUGUSTO VILACA DE LIMA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
- MARCOS HENRIQUE ALMEIDA DOS SANTOS, Concurso C-125
da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico
em Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
Belém, 10 de novembro de 2008.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca
os relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 04 dias,
a contar de 11.11.2008, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- MARCELO LUIZ BEZERRA DA SILVA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
- CLAUDECY FRANCISCA DO AMARAL, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Mãe do Rio, nomeação: 28.10.2008.
- SANDRA MARIA MONTEIRO PAULO, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Mãe do Rio, nomeação: 28.10.2008.
- DAISE MARIA ALMEIDA SEABRA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
- JOSE MARIA ANDRADE FILHO, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Belém, nomeação: 28.10.2008.
- SINEIDE COSTA SANTA BRIGIDA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em
Educação/Belém, nomeação: 28.10.2008.
- MARIA SOCORRO VARANDA, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Técnico em Educação/
Belém, nomeação: 28.10.2008.
Belém, 10 de novembro de 2008.

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: 018/2007
Nº do Termo Aditivo: 1º
Partes: IASEP E HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO CAMILO LTDA
Onde se Lê: Nº do Contrato: 018/2008
Onde Leia-se: Nº do Contrato: 018/2007
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais leite

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 033/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº. 032/2008
Partes: PRODEPA x TELEMAR NORTE LESTE S.A.
Objeto: Serviço de Conexão IP (Internet Protocol) Dedicada
Vigência: 06/12/2008 a 05/12/2009
Valor: R$ R$ 1.054.999,92
Dotação Orçamentária: 04.126.1203. 4219 – 339039 ,
04.126.1203. 4219 – 339039 e  04.126.1203. 4219 – 339039
Fonte de Recurso: 0101 e 0261
Foro: Belém
Data da Assinatura: 05/11/2008
Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês
Endereço do Contratado: Rua General Polidoro, 99 – Botafogo –
CEP 22.280-001 - Rio de Janeiro / RJ

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 034/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº. 015/2008
Partes: PRODEPA x DSBC
Objeto: Contratação de Empresa especializada para Ministrar
Cursos para Sistemas de Suporte
Vigência: 04/11/2008 a 03/11/2009
Valor: R$ R$26.665,00
Dotação Orçamentária: 04.128.1201.4098-339039
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém
Data da Assinatura: 04/11/2008
Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês
Endereço do Contratado: Rua da Aurora, nº. 555, Box 114,
Bairro: Santo Amaro, CEP: 51.220-270 - Recife, Estado do
Pernambuco

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2008

PROCESSO Nº 147.297/2008
OBJETO: Aquisição de Material Elétrico
EMPRESAS VENCEDORAS:
COMERCIAL COMAG LTDA
LOTE 1 VALOR: R$15.837,69
LOTE 2 DESERTO
ELETRO DISTRIBUIÇÃO E
MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA
LOTE 3 VALOR: R$14.693,54
FLÁVIA MARCIA ROCHA - ME
LOTE 4 VALOR: R$35.094,39
Despacho do Presidente: HOMOLOGO
A Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº40/2008

PROCESSO Nº111.814:2008
OBJETO: Contratação de Empresa para Manutenção de
Equipamento de Informática com Fornecimento de Peças
DATA DA ABERTURA: 27.11.2008
HORÁRIO: 10 horas.
FONTE DE RECURSO: 04.126.1203.4219–33.90.39 – Fonte
0261
DATA DA ASSINATURA: 11.11.2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Carlos Renato Lisboa Francês
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio do www.
comprasnet.gov.br
e no www.compraspara.gov.br (Mural de Licitações) ou na
sede da PRODEPA
munidos de disquete, situada na Rodovia Augusto Montenegro,
Km 10, sala da CPL,
no horário de 8 às 16 horas Fones para contato:  3344-5396.
Adenice M. Mattos-  Pregoeira

REPUBLICAÇÃO DE APOSENTADORIA
PROC. Nº. 2006/50799

Port. AP nº.2674, 29 de agosto de 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ZUÍLA MARA SANTANA DE CAMPOS